
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

(ΦΕΚ 5108/19-11-20, τ. Β΄) ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Β΄ ΚΛΑΔΟΣ/Β4(ΔΝΣ)/ΤΜΗΜΑ  

 ΣΤΡΑΤΟΛΟΓΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ 

 Φ.424/97/222643  

 Σ.7897  

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ορισμός του αριθμού των ανακατατασσομένων οπλιτών και  

επανακατατασσομένων εφέδρων για βραχεία περίοδο 
στις Ένοπλες Δυνάμεις για το έτος 2021 

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ- 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
 Έχοντας υπόψη:  
 
 1. Τις διατάξεις: 

 
  α. Του δευτέρου και τρίτου εδαφίου της παρ. 4 του άρθρου 13 του 
ν.1911/1990 «Εισαγωγή γυναικών στις ανώτατες στρατιωτικές σχολές, ρύθμιση 
στρατολογικών θεμάτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 166).  
 
  β. Του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019 
(Α΄ 133).  
 
 2. Την υπ’ αρ. 33/2006 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Αναστολή διορι-
σμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» (Α΄ 280).  
 
 3. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλα-
κάκη» (Β΄ 4805).  
 
 4. Την υπ’ αρ. 2 γνωμάτευση της 23ης/30.10.2020 συνεδρίασης του Συμ-
βουλίου Αρχηγών Γενικών Επιτελείων (ΣΑΓΕ) των Ενόπλων Δυνάμεων.  
 
 5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./165/19258/19.10.2020 απόφαση 
της Επιτροπής Π.Υ.Σ. 33/2006.  
 
 6. Την από 26.10.2020 πρόταση του Γενικού Επιτελείου Στρατού.  
 
 7. Την από 30.10.2020 πρόταση του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.  
 
 8. Την από 29.10.2020 πρόταση του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας.  
 

ΑΔΑ: 6ΗΝΩ6-ΠΝΥ



 - 2 - 

 9. Την υπ’ αρ. 573/2.11.2020 εισηγητική έκθεση του προϊσταμένου των 
οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύ-
πτει ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού για τα οικονομικά έτη 2021-2022 του ισχύοντος Μεσο-
προθέσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 2019-2022 του 
ν.4549/2018 (Α΄105), ως εξής: 
 

α. Για το οικονομικό έτος 2021, συνολική δαπάνη ύψους 13.646.102€ (ΓΕΣ: 
8.265.646€, ΓΕΝ: 2.690.228€, ΓΕΑ: 2.690.228€), επί της κατηγορίας «Παροχές σε 
εργαζομένους» (ΑΛΕ: 2120101013, 2120121010, 2190201097), η οποία έχει 
προβλεφθεί στα όρια δαπανών του σχεδίου προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021. 

 
β. Για το οικονομικό έτος 2022, συνολική δαπάνη ύψους 15.063.895€ (ΓΕΣ: 

9.194.307€, ΓΕΝ: 2.934.794€, ΓΕΑ: 2.934.794€), επί της κατηγορίας «Παροχές σε 
εργαζομένους» (ΑΛΕ:2120101013, 2120121010, 2190201097), η οποία θα κα-
λυφθεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στον Π/Υ ΥΠΕΘΑ έτους 2022, εντός 
των ανωτάτων ορίων πιστώσεων του ισχύοντος ΜΠΔΣ 2019-2022,αποφασίζουμε:  
 

Άρθρο 1 
Ορισμός του αριθμού των οπλιτών βραχείας περιόδου ανά Κλάδο των  

Ενόπλων Δυνάμεων 
 

 Ο αριθμός των ανακατατασσομένων οπλιτών και των επανακατατασσομένων 
εφέδρων στις Ένοπλες Δυνάμεις για το έτος 2021, ορίζεται ως εξής: 
 
 α. Εξακόσιοι (600) για τον Στρατό Ξηράς.  
 
 β. Διακόσιοι (200) για το Πολεμικό Ναυτικό.  
 
 γ. Διακόσιοι (200) για την Πολεμική Αεροπορία.  
 

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος  

 

 Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.  
 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

         Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2020 

Οι Υπουργοί  

Αναπληρωτής Υπουργός  
Οικονομικών  

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  
 
 

Ακριβές Αντίγραφο  
 
Ανχης (ΝΟΜ) Ελένη Ξανθοπούλου  
Επιτελής ΓΕΕΘΑ/Β4(ΔΝΣ)/4  

 
Εθνικής Άμυνας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΗΝΩ6-ΠΝΥ


		2020-11-23T09:19:09+0200
	Athens




